QuartaFeira, 16 de Agosto de 2023  Edição nº 378

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 378

•
Maet1n~·a
Junto$ pela renovação .• -""' ... ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO EXECUTIVO Nº 32, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

"Dispõe sobre nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento e Meio Ambiente -
COMDEMA do Município de
Maetinga, Estado da Bahia, e dá
outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste
Município e no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e artigo 13 da
Lei Complementar nº 01/2015,

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes
para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente
COMDEMA, para o biênio 2023 a 2025 deste Município, cabendo recondução
por igual período:

SOCIEDADE CIVIL
1 -Associação de Pequenos Produtores Rurais

Titular: Solange Silva Santos
Suplente José Pereira Viana

li - Associação de Mulheres

Titular Maria de Lurdes Barros Lima
Suplente Sarnira Ferreira Lima Alves

Ili - Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular Julinda Amaral Brito
Suplente Cristiana Viana Eliseu

IV - Igreja Católica

Titular Manoel do Carmo Farias Outra
Suplente Joao Paulo Souza Rocha

PODER ECONÔMICO

V - Órgãos Federais, Estaduais

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 378

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Titular Ires José Fernandes
Suplente Jivanildo Oliveira Leite

GABINETE DA PREFEITA

VI - Associação Grupo de Empreendimento Solidário

Titular Solange Gomes da Silva
Suplente Edneide Brito da Silva

VII - Comércio

Titular Viviane Maria dos Santos
Suplente Luciano Lima dos Santos

PODER PÚBLICO

VIII - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titilar Jllvan Alcantara de Lima
Suplente lneide da Silva Souza

IX - Secretaria Municipal de Educação

Titular Namara Fernandes Amaral
Suplente Nadia Lima Moreira

X - Secretaria Municipal de Saúde

Titular Rosilene Vieira de Souza
Suplente Nailton Souza Vieira

XI - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Titular Vandimar dos Santos
Suplente Lidiomar Santos Lima

XII - Profissionais Liberais

Titular Jailton Ribeiro
Suplente Clebem da Silva Santos

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 16 de agosto de 2023.

Aline Cl Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 378

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO EXECUTIVO Nº 33, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

"Dispõe sobre nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável
CMDS do Município de Maetinga,
Estado da Bahia, e dá outras
providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste
Município e no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, ,

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes
para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável CMDS,
para o biênio 2023 a 2025 deste Município, cabendo recondução por igual
período:

1 - Associação dos Agricultores da Região de Lagoa de Unes

Titular: Valter Amorim de Souza
Suplente Solange Gomes da Silva

li - Associação dos Agricultores da Região de Sobrado

Titular Maria Lemos Porto
Suplente Edson Silvino do Amaral

Ili - Associação dos Agricultores da Região de Mucambo

Titular Valdeci Pereira da Silva
Suplente Ana Pereira da Silva

IV - Associação dos Agricultores da Região de Espinho

Titular Marilene Lima Rocha
Suplente Josino dos Santos Abade

V - Associação dos Agricultores da Região de Baeta

Titular Miguel Lima da Silva

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro- Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 378

•
Maet1iiUAAMUã PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Juntos ' novação.fl_,,,,_
GABINETE DA PREFEITA

Suplente Luís Edmundo de Amorim

VI • Associação dos Agricultores da Região de Serra de José Francisco

Títular Solange Silva Santos
Suplente Eliezer Barbosa da Silva

VII - Associação dos Agricultores da Região de Queimadas

Titular Claudio Barros Carrilho
Suplente Deusama Sousa da Silveira

VIII - Associação dos Agricultores da Região de Piabas

Titilar Jilmar de Almeida Oliveira
Suplente Zezito de Souza Silva

IX - Associação dos Agricultores da Região de Mundo Novo

Titular Sílvana Oliveira Viana
Suplente Jose Pereira Viana

X - Associação dos Agricultores da Região de Barauna

Titular Sebastião de Farias Freitas
Suplente João Ferreira de Farias

XI - Associação dos Agricultores da Região de Mucambo e Largo

Titular Orlando Santos
Suplente Enivalda Pereira Alves

XII - Associação dos Agricultores da Região do Juremal

Titular Rochael Barros Lopes
Suplente Vagner Pereira Silva

XIII - Associação dos Agricultores da Região de Moreira

Titular Maria Aparecida da Silva

Suplente Rosana de Jesus Viana

XIV - Associação dos Agricultores da Região de Lagoinha 1 e Jatobá

Titular Paulo Sérgio Vieira Barros

Suplente Marcos Pereira Santos

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 378

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

XV - Associação de Mulheres do Município de Maetinga

Titular Maria de Lurdes Barros Lima

Suplente Rita de Cássia Silveira Lopes

XVI - Sindicatos dos Trabalhadores Rurais

Titular Julinda Amaral Brito

Suplente Cristiana Viana Eliseu

XVII - Secretaria Municipal de Saúde

Titular Nailto Souza Vieira

Suplente Rosilene Vieira de Souza

XVIII - Secretaria Municipal de Educação

Titular Mariana de Jesus Souza

Suplente Namara Fernandes Amaral

XIX - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular lsaulina Lima da Silva

Suplente Gabriel Santos do Amaral

XX - Secretaria Municipal de Agricultura

Titular Jilvan Alcantara de Lima

Suplente lneide da Silva Souza

XXI - Associação dos Agricultores da Região de Lagoinha

Titular Zenildo Barbosa dos Santos

Suplente Renato Dutra Carrilho

XXII - Representantes Igreja

Titular Cicero Lima de Oliveira

Suplente Eduardo Silva Evangelista

XXI 11 - Representantes da Radio Sertão FM

Titular Luis Alonso Lima

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

)

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 378

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

Suplente Rosa Maria Brito Lima

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 16 de agosto de 2023.

Aline CJ Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

		2023-08-16T17:20:54-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO